
1

COPIA

DETERMINAZIONE N. 1714 DEL 22/08/2024

CIG: 76669642D8 CUP: I89H15000000001

IL DIRIGENTE

VISTI:
- il Decreto Presidenziale n. 32 del 20.03.2023, con il quale l’ing. Salvatore Minicozzi veniva nominato

Dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Privata;
- la determinazione di questo Settore n. 346 del 24.02.2022 con la quale si nominava Rup, per i lavori di cui

all’oggetto, l’arch. Michele Orsillo;

PREMESSO CHE:

 con determinazione n. 2480 del 23.10.2018 è stata indetta gara d’appalto per l’affidamento dei servizi
tecnici di progettazione esecutiva, direzione lavori, misura, contabilità, coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione e di esecuzione, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016,
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui all’art. 95 del medesimo decreto, per
l’importo a base d’asta di € 268.615,87;

 con determina n. 1960 del 09.08.2019 è stato aggiudicato definitivamente il servizio tecnico in oggetto alla
R.T.P. C-ENGINEERING S.R.L. (mandataria) – ing Valeria PEDICINO e ing. Luca D’ANDREA
(mandanti), per l’importo netto di € 198.775,74, oltre oneri contributivi e fiscali;

 l’intervento è stato finanziato con decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca n.607
del 08.08.2017;

VISTI:

 il contratto con il quale è stato affidato l’incarico in oggetto, rep. n. 2542 del 19.01.2017 registrato a
Benevento il 25.05.2017 al n. 4228 serie 1T;

 il certificato di pagamento n. 3 del 23.12.2022 emesso dal R.U.P., dell’importo di € 27.718,35 oltre €
1.108,73 per C.N.P.A.I.A. del 4% ed € 6.341,96 per I.V.A.del 22%, e quindi per l’importo complessivo di €
35.169,04;

 il certificato di pagamento n. 4 del 20.07.2023 emesso dal R.U.P., dell’importo di € 25.416,29 oltre €
1.016,65 per C.N.P.A.I.A. del 4% ed € 5.815,25 per I.V.A.del 22%, e quindi per l’importo complessivo di €
32.248,19;

 che la spesa risulta regolarmente impegnata al Cap. n. 11950 imp. 623/2023;

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

OGGETTO: LAVORI DI NUOVA COSTRUZIONE DI ISTITUTO SCOLASTICO
ALL’INTERNO DELL’AREA SCOLASTICA DELL’ESISTENTE ISTITUTO
AGRARIO “M. VETRONE” DI BENEVENTO. Liquidazione 3° e 4° acconto delle
competenze professionali alla Società di Ingegneria C-ENGINEERING S.R.L.
(mandataria R.T.P.).



2

 la fattura n. 38/2024 del 04.07.2024 emessa dalla C-ENGINEERING S.R.L per il pagamento delle
competenze professionali riferite alla rata n. 3 per l’importo complessivo di € 35.169,04, risultata non
conforme ai canoni di liquidabilità;

 la nota di credito n. 47/2024 del 29.07.2024 emessa dalla C-ENGINEERING S.R.L per annullare la fattura
n. 38/2024 del 04.07.2024 di € 35.169,04;

 la nuova fattura n. 48/2024 del 29.07.2024 emessa dalla C-ENGINEERING S.R.L per il pagamento delle
competenze professionali riferite alla rata n. 3 per l’importo complessivo di € 35.169,04;

 la fattura n. 39/2024 del 04.07.2024 emessa dalla C-ENGINEERING S.R.L per il pagamento delle
competenze professionali riferite alla rata n. 4 per l’importo complessivo di € 32.248,19, risultata non
conforme ai canoni di liquidabilità;

 la nota di credito n. 46/2024 del 29.07.2024 emessa dalla C-ENGINEERING S.R.L per annullare la fattura
n. 39/2024 del 04.07.2024 di € 32.248,19;

 la nuova fattura n. 49/2024 del 29.07.2024 emessa dalla C-ENGINEERING S.R.L per il pagamento delle
competenze professionali riferite alla rata n. 4 per l’importo complessivo di € 32.248,19;

 gli attestati di regolarità contributiva dei professionisti costruenti il RTP,in corso di validità;

RITENUTO

 che il credito della C-ENGINEERING S.R.L. ammonta per la rata n. 3 ad € 35.169,04 e per la rata n. 4 a €
32.248,19, per un totale complessivo di € 67.417,23 incluso IVA, può ritenersi in data odierna certo ed
esigibile;

 di dover provvedere conformemente in merito;

DATOATTOCHE:

 con determinazione n. 2649 del 23.12.2023 è stato approvato il certificato di pagamento n. 3 del 23.12.2023
per servizi tecnici di direzione lavori e coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione;

 con determinazione n. 1565 del 26.07.2023 è stato approvato il certificato di pagamento n. 4 del 20.07.2023
per servizi tecnici di direzione lavori e coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione;

VISTA la reversale n. 1246 del 19.06.2024 di € 82.751,23;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1) di liquidare e pagare, la fattura n. 48/2024 del 29.07.2024, per l'importo di € 35.169,04 e la fattura n.
49/2024 del 29.07.2024, per l'importo di € 32.248,19, quindi un importo complessivo di € 67.417,23, in
favore della C-ENGINEERING S.R.L. per le competenze professionali di cui alle rate nn 3 e 4;

2) di richiedere al settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti,
l’emissione del mandato di pagamento sul conto corrente bancario IBAN IT28A0306975653100000002471
intrattenuto presso “Intesa San Paolo”, agenzia di Ariano Irpino (AV);

3) di imputare la spesa di € 67.417,23, sul capitolo n. 11950, impegno n. 623/2023;

4) di dare atto che l’intervento in questione è interamente finanziato con decreto MIUR n. 607 del 08.08.2017.



3

Il RUP
f.to (Arch. Michele Orsillo)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



4

SETTORE AMMINISTRATIVOFINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATEEXTRATRIBUTARIE- ECONOMATOE GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTIE DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv.Nicola Boccalone)

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.03.01.01.002 4.5 11950 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 623 € 90.532,37 N. 0 € 0,00 N. 2747 € 67.417,23

Descrizione Creditore
C-ENGINEERING S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
LAVORIDI NUOVA COSTRUZIONE DI ISTITUTO SCOLASTICO ALL’INTERNODELL’AREASCOLASTICA
DELL’ESISTENTEISTITUTO AGRARIO “M. VETRONE” DI BENEVENTO. Liquidazione 3° e 4° acconto delle
competenze professionali alla Società di Ingegneria C - ENGINEERING S.R.L. (mandataria R.T.P.).


